/3/2 August 2C)• Rath an Vogt und Rath zu Lübeck: bittet, dem Boten der Almod v. der Hey de 
ein Legat ihres dort verstorbenen Bruders ausfolgen zulassen. [7 I 8 

Pergament mit Siegelschlitz, der Rückfeite von Bl. 1 des dem ältesten Degedingebuche der Altstadt vorgebun-
2 5 denen Gedenkbuchs angeheftet. 

DIscretis viris et honestis advocato et Consulibus civitatis Lubecensis Consules civitatis 
Brunsw icensis honoris et servicii quantum possunt. Exposuit nobis Almodis, soror Sifridi 

de merica, nostra concivis, quod idem Sifr idus, frater suus, quondam vester concivis, sibi quin-
decim marcas denariorum in suo legaverit testamento, ideoque providenciam vestram depre-

3ocamur, quatenus efficere dignemini, ut heredes ipsius Sifridi prefatos denarios ad manus su-
pradicte Almodis presentent O1rico de Godenstede, nostro concivi, presencium portitori, quod 
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intendimus fideliter deservire, volumus enim vos dictosque heredes ab inpetitione cu juslibet 
super predicta pecunia eripere, si fuerit hoc necesse, aut vobis seu heredibus antedictis satis-

facere de pecunia prenarrata In cu jus rei testimonium sigillum nostre civitatis 
presentibus dux imus apponendum. Datum anno domini m°ccc° duodecimo in die decollationis 
beati Johannis baptiste. ' 5 

In der Handschr. 3 Rasur 

isi 2 September 22. Herzog Otto bestätigt auf Bitten Ritter Heinrichs v. Wenden dessen Schen-
kung der Rodewiese an das Marienspital. [719 

Original im Stadtarchive mit Siegel. Rückvermerk des xiv Jahrh. de prato dicto Rodwische. — Vgl. Nr. 690. 

NOs Dei gracia Otto dux de B r u n s w i c et Luneburch tenore presencium recognoscimus et 10 
publice protestamur, quod dilectus noster Henricus de Wenden miles dictus de Dalem co-

ram n o b i s pro salute anime sue d o n a v i t hofpitali sancte Marie prope Longum pontem in Brunswic 
unum spacium, quod wlgariter dicitur Rodwische, situm prope curiam dictam Ekhorst cum omni jure et 
utilitate proprietatis ac libertatis titulo, secundum quod ipse possedit, quiete et libere possidendum et re-
nunciavi t omni juri, quod sibi et heredibus s u i s in spacio antedicto conpetere posset in futurum. G r a t a m 15 
enim et ratam, secundum quod rite facta est, habemus donacionem supradictam. In predictorum 
eciam evidenciam sigillum nostrum presentibus dux imus apponendum. Datum anno domini m° 
ccc° duodecimo in die beati Mauricii et sociorum ejus. 

/ß/2 October 4. Die Brüder v. Gustedt bekunden, daß mit ihrem Willen der Meier Heinrich 
von Woldwiefche, Bürger zu Braunschweig, feinem Sohne dem Bürger Heideken eine Hufe 20 
und einen Hof zu Woldwiefche überlassen hat, und daß ihnen dieser nur zinspflichtig, sonst 
aber mit keinem Recht oder Dienste verwandt ist. [ 7 2 0 

Original im Stadtarchive mit zwei Siegeln. 

NOs Gherardus miles et Race famu lus fratres dicti de Gustedhe tenore presencium publice 
recognoscimus et testamur, quod Henricus villicus deWoldw ische, civis ibidem, cum con- 25 

sensu nostro et heredum nostrorum dedit Heydekoni filio suo, civi in Brunesw i ch , et suis veris 
heredibus unum mansum censua1em situm in campis ville Wo1tw ische et unam curiam in eadem 
villa, de quo quidem manso et curia predictus Heydeko et heredes sui dabunt michi Racen fa-
mulo predicto et meis legitimis heredibus tantummodo octo solidos annui cenfus brunesw icen-
sium denariorum et tres pullos singulis annis in fesso beati Michaelis. Et sic idem Heydeko et sui 3o 

heredes predictum mansum et curiam absque omni inpetitione et inpedimento ex parte nostro-
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rum amborum et eciam heredum nostrorum perpetuo possidebunt pacifice et quiete ita, quod 
nos et heredes nostri in ipso et suis heredibus tam in personis quam rebus ipsorum nullum jus 
aliud aut servicium nobis possumus vendicare. In cujus rei evidens testimonium sigilla nostra 
presentibus duximus appendenda. Testes eciam sunt dominus Hoygerus plebanus in B1eken-

5 stedhe, Thidericus de Asle, civis in Borchtorpe, Johannes Siverdinghe, civis in Wo1tw ische, et 
plures alii fide digni. Datum anno domini m°ccc° duodecimo quarto nonas Octobris. 

/3/2 December 23 Braunschweig. Herzog Albrecht überträgt dem Kreuzkloster die diesem 
von Heinrich Herbordi und feiner Hausfrau geschenkten Güter zu Bortfeld. [72 1 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel an gelbem Seidenstränge. 
I O " 1 V T O S Dei gracia Albertus dux in Brunesw ich tenore presencium publice recognofcimus et 

I i testamur, quod Henricus, f i l i u s quondam Herbordi dicti C1erici, burgensis i n Brunesw i ch , 
et uxor sua Ghertrudis, filia quondam Harnyth S1engherdus militis, constituti coram nobis ac 
nostris fidelibus cum consensu filie ipsorum E1yzabeth, quia propinquiorem heredem non habe-
bant, dederunt . . preposito et conventui monasterii sancte Crucis in Rennelberghe quinque 

15 mansos cum dimidio sitos in campis ville Bortvelde et tres curias et dimidiam aream in eadem 
villa cum omnibus eorum utilitatibus et juribus ac pertinenciis universis in villis, silvis, cam-
pis, pratis, pascuis ab omni jure advocacie, comicie et qualibet servitute prorsus 1ibera at so-
luta, sicut predicta domina Ghertrudis et parentes ipsius ultra quinquaginta annos ipsa pacifice 
possederant, libere perpetuo possidenda. Nos igitur hanc donacionem et translacionem predic-